ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2009 г. № 601

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" Правительство Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Утвердить с 1 января 2010 года по Республике Саха (Якутия) в жилых домах, включая нормативы потребления электроэнергии на общедомовые нужды в размере 10,5 кВт.ч на 1 человека в месяц и лифтовое оборудование в размере 4,5 кВт.ч на 1 человека в месяц:

1.1. Нормативы потребления электроэнергии в жилых домах, оборудованных газовыми плитами, на одного человека в месяц в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Нормативы потребления электроэнергии в жилых домах, оборудованных электрическими плитами, на одного человека в месяц в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Нормативы потребления электроэнергии в жилых домах, оборудованных огневыми плитами, на одного человека в месяц (частный сектор) в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Нормативы потребления электроэнергии на отопление в месяц в соответствии с приложением № 4 к настоящему постановлению.

2. Нормативы потребления электроэнергии в жилых домах, не являющихся многоквартирными домами, определяются в зависимости от вида плит (электрическая, газовая) как нормативы потребления электроэнергии в многоквартирных жилых домах без лифтов, установленные в соответствии с приложениями N№ 1, 2 к настоящему постановлению, за вычетом норматива на общедомовые нужды.

3. Установить, что нормативы, утверждаемые в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего постановления, применяются при отсутствии приборов учета.

4. Министерству экономического развития Республики Саха (Якутия) (Стручков А.А.), Министерству финансов Республики Саха (Якутия) (Новиков В.А.), Государственному комитету по ценовой политике - Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия) (Лемешева В.И.), органам местного самоуправления, управляющим компаниям, товариществам собственников жилья Республики Саха (Якутия) при расчете затрат на электроснабжение руководствоваться вышеутвержденными нормативами.

5. Считать утратившим силу распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 16 апреля 2002 года № 498-р "О нормах продолжительности токоприемников потребителей для расчетов за электроэнергию при временном отсутствии приборов учета".

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Власова А.В.

Председатель Правительства

Республики Саха (Якутия)

Е.БОРИСОВ

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Саха (Якутия)

от 30 декабря 2009 г. № 601

(приложение № 1)

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ В ЖИЛЫХ ДОМАХ,

ОБОРУДОВАННЫХ ГАЗОВЫМИ ПЛИТАМИ, НА ОДНОГО ЧЕЛОВЕКА В МЕСЯЦ

Без лифтов
+----------+-------------+----------------------------------+

¦          ¦             ¦       Норматив потребления       ¦

¦          ¦             ¦на одного человека в месяц (кВт.ч)¦

¦Количество¦Общая площадь¦     при количестве человек,      ¦

¦  комнат  ¦ (кв. метр)  ¦      проживающих в квартире      ¦

¦          ¦             +------+------+------+------+------+

¦          ¦             ¦1 чел.¦2 чел.¦3 чел.¦4 чел.¦5 чел.¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

¦    1     ¦до 40        ¦   148¦    96¦    78¦    64¦    57¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦40 - 70      ¦   159¦   102¦    82¦    68¦    61¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦свыше 70     ¦   167¦   108¦    86¦    72¦    64¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

¦    2     ¦до 50        ¦   188¦   120¦    96¦    80¦    71¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦50 - 80      ¦   193¦   124¦    98¦    82¦    73¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦свыше 80     ¦   199¦   127¦   101¦    84¦    74¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

¦    3     ¦до 70        ¦   211¦   135¦   107¦    89¦    79¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦70 - 110     ¦   215¦   137¦   109¦    90¦    80¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦свыше 110    ¦   218¦   139¦   110¦    91¦    81¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

¦4 и более ¦до 80        ¦   228¦   145¦   115¦    95¦    84¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦80 - 110     ¦   230¦   147¦   116¦    96¦    85¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦свыше 110    ¦   233¦   148¦   117¦    97¦    86¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

Примечание: нормативы включают нормативы на общедомовые нужды
С лифтами
+----------+-------------+----------------------------------+

¦          ¦             ¦       Норматив потребления       ¦

¦          ¦             ¦на одного человека в месяц (кВт.ч)¦

¦Количество¦Общая площадь¦     при количестве человек,      ¦

¦  комнат  ¦ (кв. метр)  ¦      проживающих в квартире      ¦

¦          ¦             +------+------+------+------+------+

¦          ¦             ¦1 чел.¦2 чел.¦3 чел.¦4 чел.¦5 чел.¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

¦    1     ¦до 40        ¦   152¦   100¦    81¦    69¦    62¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦40 - 70      ¦   163¦   107¦    86¦    73¦    65¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦свыше 70     ¦   172¦   112¦    90¦    76¦    68¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

¦    2     ¦до 50        ¦   192¦   125¦   100¦    84¦    75¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦50 - 80      ¦   198¦   128¦   103¦    86¦    77¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦свыше 80     ¦   203¦   132¦   105¦    88¦    79¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

¦    3     ¦до 70        ¦   216¦   139¦   111¦    93¦    83¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦70 - 110     ¦   220¦   142¦   113¦    95¦    85¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦свыше 110    ¦   222¦   144¦   115¦    96¦    86¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

¦4 и более ¦до 80        ¦   232¦   150¦   119¦   100¦    89¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦80 - 110     ¦   235¦   151¦   121¦   101¦    90¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦свыше 110    ¦   238¦   153¦   122¦   102¦    91¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

Примечание: нормативы включают нормативы на общедомовые нужды и лифтовое оборудование

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Саха (Якутия)

от 30 декабря 2009 г. № 601

(приложение № 2)

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ В ЖИЛЫХ ДОМАХ, ОБОРУДОВАННЫХ

ЭЛЕКТРИЧЕСКИМИ ПЛИТАМИ, НА ОДНОГО ЧЕЛОВЕКА В МЕСЯЦ

Без лифтов

+----------+-------------+----------------------------------+

¦          ¦             ¦       Норматив потребления       ¦

¦          ¦             ¦на одного человека в месяц (кВт.ч)¦

¦Количество¦Общая площадь¦     при количестве человек,      ¦

¦  комнат  ¦ (кв. метр)  ¦      проживающих в квартире      ¦

¦          ¦             +------+------+------+------+------+

¦          ¦             ¦1 чел.¦2 чел.¦3 чел.¦4 чел.¦5 чел.¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

¦    1     ¦до 40        ¦   198¦   127¦   100¦    84¦    74¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦40 - 70      ¦   207¦   132¦   105¦    87¦    77¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦свыше 70     ¦   215¦   137¦   109¦    90¦    80¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

¦    2     ¦до 50        ¦   232¦   148¦   117¦    97¦    86¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦50 - 80      ¦   237¦   151¦   119¦    99¦    88¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦свыше 80     ¦   241¦   153¦   121¦   100¦    89¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

¦    3     ¦до 70        ¦   252¦   160¦   127¦   105¦    93¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦70 - 110     ¦   256¦   163¦   128¦   106¦    94¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦свыше 110    ¦   258¦   164¦   129¦   107¦    95¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

¦4 и более ¦до 80        ¦   267¦   170¦   134¦   111¦    98¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦80 - 110     ¦   269¦   171¦   135¦   111¦    98¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦свыше 110    ¦   273¦   173¦   136¦   113¦   100¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

Примечание: нормативы включают нормативы на общедомовые нужды

С лифтами

+----------+-------------+----------------------------------+

¦          ¦             ¦       Норматив потребления       ¦

¦          ¦             ¦на одного человека в месяц (кВт.ч)¦

¦Количество¦Общая площадь¦     при количестве человек,      ¦

¦  комнат  ¦ (кв. метр)  ¦      проживающих в квартире      ¦

¦          ¦             +------+------+------+------+------+

¦          ¦             ¦1 чел.¦2 чел.¦3 чел.¦4 чел.¦5 чел.¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

¦    1     ¦до 40        ¦   202¦   131¦   105¦    88¦    79¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦40 - 70      ¦   212¦   137¦   109¦    92¦    82¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦свыше 70     ¦   219¦   142¦   113¦    95¦    84¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

¦    2     ¦до 50        ¦   236¦   152¦   121¦   101¦    90¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦50 - 80      ¦   242¦   156¦   124¦   103¦    92¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦свыше 80     ¦   245¦   158¦   126¦   105¦    93¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

¦    3     ¦до 70        ¦   257¦   165¦   131¦   109¦    97¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦70 - 110     ¦   260¦   167¦   133¦   111¦    98¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦свыше 110    ¦   262¦   168¦   134¦   111¦    99¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

¦4 и более ¦до 80        ¦   272¦   174¦   138¦   115¦   102¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦80 - 110     ¦   274¦   175¦   139¦   116¦   103¦

¦          +-------------+------+------+------+------+------+

¦          ¦свыше 110    ¦   277¦   178¦   141¦   117¦   104¦

+----------+-------------+------+------+------+------+------+

Примечание: нормативы включают нормативы на общедомовые нужды и лифтовое оборудование

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Саха (Якутия)

от 30 декабря 2009 г. № 601

(приложение № 3)

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ В ЖИЛЫХ ДОМАХ,

ОБОРУДОВАННЫХ ОГНЕВЫМИ ПЛИТАМИ, НА ОДНОГО ЧЕЛОВЕКА В МЕСЯЦ

(ЧАСТНЫЙ СЕКТОР)
+-------------+----------------------------------+

¦             ¦       Норматив потребления       ¦

¦             ¦на одного человека в месяц (кВт.ч)¦

¦Общая площадь¦     при количестве человек,      ¦

¦ (кв. метр)  ¦      проживающих в квартире      ¦

¦             +------+------+------+------+------+

¦             ¦1 чел.¦2 чел.¦3 чел.¦4 чел.¦5 чел.¦

+-------------+------+------+------+------+------+

¦    до 40    ¦   171¦   106¦    82¦    67¦    58¦

+-------------+------+------+------+------+------+

¦   40 - 70   ¦   192¦   119¦    92¦    67¦    65¦

+-------------+------+------+------+------+------+

¦  70 - 100   ¦   209¦   130¦   101¦    82¦    71¦

+-------------+------+------+------+------+------+

¦  100 - 130  ¦   257¦   159¦   123¦   100¦    87¦

+-------------+------+------+------+------+------+

¦  свыше 130  ¦   300¦   186¦   144¦   117¦   102¦

+-------------+------+------+------+------+------+

Примечание: принимаются без учета нормативов на общедомовые нужды и лифтовое оборудование

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Саха (Якутия)

от 30 декабря 2009 г. № 601

(приложение № 4)

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ НА ОТОПЛЕНИЕ В МЕСЯЦ <*>

+-------------+---------------------+

¦Общая площадь¦Расход электроэнергии¦

¦ (кв. метр)  ¦на отопление в месяц ¦

+-------------+---------------------+

¦    до 40    ¦        1 440        ¦

+-------------+---------------------+

¦   40 - 70   ¦        2 880        ¦

+-------------+---------------------+

¦  70 - 100   ¦        3 600        ¦

+-------------+---------------------+

¦  100 - 130  ¦        4 320        ¦

+-------------+---------------------+

¦  свыше 130  ¦        5 040        ¦

+-------------+---------------------+

--------------------------------

<*> Порядок определения жилых домов,

использующих электроэнергию на отопление квартиры

(жилого дома)

Отопление квартиры или жилого дома с использованием электронагревательных приборов определяется во время отопительного периода, срок действия которого определяется нормативными правовыми актами уполномоченными органами Республики Саха (Якутия), и добавляется к нормативу коммунальных услуг по электроснабжению в случаях:

1. При наличии и использовании электронагревательных приборов, обнаруженных в результате осмотра квартиры (жилого дома) и составленного акта Энергосбыта ОАО АК "Якутскэнерго" по использованию электронагревательных приборов.

2. В случае обнаружения фактической нагрузки (во время замеров нагрузок), превышающей 3 кВт, токоприемников в квартире (жилом доме) и соответствующего акта Энергосбыта ОАО АК "Якутскэнерго".